2019 年 5月 13 日

各  位

会社名 株式会社パーカーコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 伊藤 善和

（コード番号 9845 東証第 2部）

問合せ先 取締役業務本部長 山崎 敏男

（ＴＥＬ．03－5644－0600）

取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 13 日開催の取締役会において、取締役等の人事を以下のとおり内定いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、取締役、監査役及び補欠監査役の選任につきましては、2019 年 6 月 26 日に開催予定の

第 92 期定時株主総会において付議する予定です。

１．取締役の異動

（1）再任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

伊
い

藤
とう

善
よし

和
かず

取締役会長 代表取締役社長

里
さと

見
み

嘉
よし

重
しげ

代表取締役社長 取締役副社長

中
なか

村
むら

光
みつ

伸
のぶ

常務取締役

業務本部、化学品本部、化工品

本部および技術本部管掌

取締役

化学品本部長

片
かた

倉
くら

浩
ひろ

志
し

常務取締役

機械本部管掌

兼 化成品本部長

兼 産業資材本部長

兼 企画本部長

取締役

化成品本部長

内
ない

藤
とう

和
かず

美
み

当社常務取締役

兼 パーカーアサヒ㈱

代表取締役社長

取締役

化工品本部長

吉
よし

益
ます

信
のぶ

治
はる

社外取締役 社外取締役

（2）退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

山
やま

崎
ざき

敏
とし

男
お

顧 問 取締役業務本部長

２．監査役の異動

（1）再任予定監査役

氏 名 新役職名 現役職名

庄
しょう

司
じ

作
さく

平
へい

社外監査役 社外監査役

西
にし

桂
けい

二郎
じ ろ う

社外監査役 社外監査役

（2）新任監査役候補

氏 名 新役職名 現役職名

橋
はし

本
もと

一
かず

雄
お

常勤監査役 顧 問

三
み

留
とめ

弘
ひろ

幸
ゆき

常勤監査役
業務本部

情報システム部長

（3）退任予定監査役

氏 名 新役職名 現役職名

後
ご

藤
とう

光
こう

正
せい

─ 常勤監査役

淵
ふち

良
りょう

三
ぞう

─ 監査役

３．執行役員の異動（2019 年 6 月 26日付）

氏 名 新役職名 現役職名

上
うえ

田
だ

浩
ひろ

明
あき

上席執行役員

産業資材本部

産業資材二部長

執行役員

産業資材本部

産業資材二部長

榎
えの

本
もと

久
ひさ

男
お 上席執行役員

技術本部長

執行役員

技術本部長

岡
おか

島
じま

昌
まさ

治
はる

上席執行役員

機械本部長

兼 機械部長

執行役員

機械本部長

兼 機械部長

松
まつ

前
まえ

岳
たけし

（新任）

執行役員

化工品本部長

兼 化工品部長

化工品本部

化工品部長

橋
はし

本
もと

一
かず

徳
のり

（新任）

執行役員

業務本部長

兼 総務部長

業務本部

総務部長

垣
かき

内
うち

健
けん

児
じ

（新任）

執行役員

化学品本部長

兼 化学品西日本一部長

化学品本部

化学品西日本一部長

４．補欠監査役の選任

  監査役が法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、予め補欠監査役１名の選任を

2019 年 6 月 26 日に開催予定の第 92 期定時株主総会において付議する予定です。

   補欠監査役候補者 戸
と

坂
さか

純
じゅん

一
いち

  （注）戸坂純一氏は、社外監査役の補欠として選任いたします。

（ご参考）2019 年 6月 26 日以降の執行役員体制

氏 名 新役職名

馬
ば

場
ば

信
のぶ

彦
ひこ

当社上席執行役員

兼 ㈱パーカーアコウスティック

代表取締役社長

上
うえ

田
だ

浩
ひろ

明
あき

上席執行役員

産業資材本部

産業資材二部長

榎
えの

本
もと

久
ひさ

男
お 上席執行役員

技術本部長

岡
おか

島
じま

昌
まさ

治
はる

上席執行役員

機械本部長

兼 機械部長

松
まつ

前
まえ

岳
たけし

執行役員

化工品本部長

兼 化工品部長

橋
はし

本
もと

一
かず

徳
のり

執行役員

業務本部長

兼 総務部長

垣
かき

内
うち

健
けん

児
じ

執行役員

化学品本部長

兼 化学品西日本一部長

以 上